

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

ಎಸ್.ಸಿ.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಕೆ. ಎನ್.

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸುದರ್ಶನ ಕೆ. ಎಂ.

ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಹೋಟೆಲ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ನಿಟ್ಟುವಳ್ಳಿ ದಾವಣಗೆರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ದಿ: 07-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಸಿದ್ದಪ್ಪ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಭಾರತವು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಅವರ ಮಗ ಕಿರಣ ಕುಮಾರ. ಕಿರಣ ಕುಮಾರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಪೂಜಾ. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಪೂಜಾರವರಿಗೆ ಎರಡು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಸೃಜನ್ ಮತ್ತು ಸುಪ್ರೀತ್. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸೃಜನ್ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 2020ರಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸೃಜನ್ ರವರು ದೊಡ್ಡಮ್ಮರಾದ ಭಾರತಮ್ಮರವರ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಗೆ ದಿ: 25-05-2020 ಕ್ಕಿಂತಿ ಒಂದು ವಾರದ ಮುಂಚೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ದಿ:25-05-2020 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಬಹಿರದೇಸೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನೀರಿನ ಮುಟ್ಟಲು ಹೋದಾಗ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಊರಿನ ಸಮೀಪದಲ್ಲೇ ಅಂದರೆ ಬಾಡಾ ಮತ್ತು ಮಾಯಕೊಂಡ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವ ಸಣ್ಣಸ್ವಾಮಿಯವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ

10.00-11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪೂಜಾರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆವು. ಆಗ ಅವರು ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸೃಜನ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದರು. ನೀರು ಮುಟ್ಟಲು ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದು ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದರು ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಅದು ನಿಷೇಧಿತ ಪ್ರದೇಶ ಇದ್ದು, ಮಾಲೀಕರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರ ಸಾವು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಜಯಪುರವರು ನಡೆಸುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಾ ಇದ್ದರು. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಹೇಮರಾಜರವರ ತಾಯಿಯಾದ ಲಲಿತಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ.25/3 ರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂತ ಆದೇಶ ಇತ್ತು. ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಒಂದು ನಾಮ ಫಲಕ ಧರಿಸಲಿಲ್ಲ, ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿನಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ ತೆಗೆದು ದೊಡ್ಡ ಕಲ್ಲು ಇದ್ದು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ನಡೆದಿತ್ತು, ಗುಂಡಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು, ಅಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ದನಕರುಗಳು ಸಹಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದವು. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೇಮರಾಜರವರ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಡಲಾಯಿತು. ಆ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಅಂತ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ಮೊದಲಿಗೆ ಸೃಜನ್ ರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ಅಗ್ನಿ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಬಂದು ಮೃತ ಸೃಜನ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸೃಜನ್ ರವರ ಶವದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ಅಗ್ನಿ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಬಂದು ಮೃತ ಸೃಜನ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಶವದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ.

3. ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ಮಹಜರ ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳದ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಮಹಜರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಅಂತ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಅಂತ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರವನ್ನು

ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೇಮರಾಜರವರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಇ.ಎಫ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

4. ಮೇ -2020 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ಪೂರ್ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಚೆ ಹೋಗಬಹುದಿತ್ತು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಘಟನೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ನಿಂದ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಹೊರಗೆ ಹೋಗುವುದರ ಸಮಯದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ಲಲಿತವ್ವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ನಾನೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಲಿತವ್ವರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಅಂತ ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯರಿಂದ ಕೇಳಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಆ ಸ್ಥಳೀಯರು ಅಂದರೆ ಎಸ್.ಎಂ. ಪ್ರಭಾಕರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಜನ ಕೂಡಿದ್ದರು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅನಬೇರ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಜಯಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ವಾರಿ ಇತ್ತು ಅಂತ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಎಸ್.ಎಂ. ಪ್ರಭಾಕರ್ ರವರು ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಮಾಲೀಕರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದು. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಮೊದಲು ಜಯಪ್ಪರವರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಹೇಮರಾಜರವರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ ಸ್ಥಳೀಕರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳೀಕರು ಅಂದರೆ ಪ್ರಭಾಕರ್ ಮತ್ತು ಇತರರು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜನರು ಹಲವಾರು ಜಾನುವಾರು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದವು ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದರು. ದೂರು ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಜಾನುವಾರು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಮರಾಜರವರು ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ರಲ್ಲಿ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೂಡಿದಂತಹ ಜನರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ನಾನು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಜನರು ಸ್ಥಳವನ್ನು

ತೋರಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಭಾವಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಬೇಕು. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲ್ಲುಗಾರಿಕೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ತೋಟ ಇದೆ. ಆ ತೋಟ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಅಂದರೆ 25/3. ಅಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸೃಜನ್ ರವರ ಮರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.