

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ. ಕೋಟಿಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ರುದ್ರಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಬಾಡಾ ವೃತ್ತ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ದಾವಣಗೆರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ದಿ: 17-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಬಾಡಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೇ 2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಡಾ ವೃತ್ತ ಮತ್ತು ಪ್ರಭಾರ ಅಣಬೇರು ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ದಾವಣಗೆರೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಯಕೊಂಡದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ.25/3 ರ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-33,

ಗುರುಬಸವರಾಜ, ದೂರುದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆಗೆ ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಸೃಜನ್ ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಸೃಜನ್ ರವರು ಅಜ್ಜಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಹಿರ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆಯಲು ಅಥವಾ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ 100 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಆಳು ಬಿದ್ದ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಹೊಂಡದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಕಾಲು ಜಾರಿ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಆಳವಾದ ನೀರು ಇರುವ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಿಂದ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಅವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-5ರ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಟಿಸ್ಸಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಅಂತ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ಲಲಿತಮ್ಮ ಕೋಂ ಜಯಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದು 1 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ತಡಗೋಡೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಬೋರ್ಡ್‌ನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಬೋರ್ಡ್‌ ಹಾಕಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೃತರ ಜೀವ ಉಳಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಆ ಕಲ್ಲುಕ್ವಾರಿಯ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ನೀರು ಇದ್ದು ಸುಮಾರು 10-20 ದನ ಕರುಗಳು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರ ಅಳತೆ 120 ಮೀ. ಉದ್ದ, 60-70 ಮೀ. ಅಗಲ ಸುಮಾರು

30 ಅಡಿ ಆಳವಾಗಿ ಇದ್ದು ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು. ಆ ಕಲ್ಲುಕ್ಕಾರಿ ಲಲಿತಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಅವರ ಗಂಡ ಜಯಪ್ಪರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಯಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ದಾವಣಗೆರೆ.