

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಸ್. ಎಂ. ಪ್ರಭಾಕರ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ, ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ 5

ದಿ: 18-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಸೃಜನ್ ನ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಅಂತ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೃಜನ್ ನ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-2ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸೃಜನ್ ನ ಮೃತ ದೇಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಅಂತ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-3ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಎರಡು ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-

4 ರವರು ಇದ್ದರು. ಸೃಜನ್ ರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ಮತ್ತು ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಗುಂಡಿ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನೀರು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸೃಜನ್ ಮತ್ತು ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರು ಬಿದ್ದು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಮೃತ ದೇಹಗಳನ್ನು ಆ ಗುಂಡಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದು ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 25/3 ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 25/3 ಅಂತ ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 25/3 ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಹೇಮರಾಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:**

2. ಮಹಜರ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾಯಕೊಂಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸೇರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದರು. ಆ ಮಹಜರನ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾರದ್ದು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಬರೆದವರು ಪೊಲೀಸರು ಅಥವಾ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಜನರು ಕೂಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮಹಜರಗೆ ಬರಲು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮಹಜರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸೃಜನ್ ರವರ ಶವ ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದರು. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 25/3 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಪೋಟೋಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಎರಡು ಮಹಜರಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಮಹಜರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ದಾವಣಗೆರೆ.