

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಪೂಜಾ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕೆ.ಎಸ್. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ
 ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ದಾವಣಗೆರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 12

ದಿ: 15-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಮೃತ ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ನನ್ನ ಗಂಡ. ನಮಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಸೃಜನ್ ಮತ್ತು ಸುಪ್ರಿತ್ ಕೆ.ಕೆ. ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ದಾವಣಗೆರೆಯ ದೇವರಾಜ ಬಡಾಣೆಯ ಎ-ಬ್ಲಾಕ್ 5 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಈಗ ನನ್ನ ಮಗ ಸೃಜನ್ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಕರೋನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ತವರು ಮನೆ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗ ಸೃಜನ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರು ಸುತ್ತಾಡಲಿಕ್ಕೆ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಕೆ.ಎ. 17 ಇ.ವಿ. 9970 ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಕ್ವಾರಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುದ್ದಿ ಬಂದಿತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಮಗ ಸುಪ್ರಿತ್ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಕ್ವಾರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು. ಆಗ ನನ್ನ ಮಗ ಆಗಲೇ

ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಆತನ ಮೃತ ದೇಹ ಮೊದಲನೇ ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿತು. ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತ ದೇಹ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತ ದೇಹ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿತು.

2. ನನಗೆ ಆ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12-13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಲಲಿತಮ್ಮ ಇದ್ದು, ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಜಯಪ್ಪರವರು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಯಪ್ಪರವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜ ರವರು ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜಾನುವಾರುಗಳು ಮತ್ತು ಜನ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಬಂದು ಮುಚ್ಚಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಸಹಿತ ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಇದರಿಂದ ಆ ಗುಂಡಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು. ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಅದು 30-40 ಅಡಿ ಆಳವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.23/3 ರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಅದರ ಸರ್ವೇ ನಂ.25/3 ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ಷಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಷೇಧಿತ ಬೋರ್ಡ್ ಸಹಿತ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೇಲಿ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ರಕ್ಷಣೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ಬಹಿರ್ದೇಶಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಕಾಲು ಜಾರಿ ಅದರ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಇ.ಎಫ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3. ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ತವರು ಮನೆ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗ ಸೃಜನ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಿರಣ ಕುಮಾರರವರು ಸುತ್ತಾಡಿಲಿಕ್ಕೆ ಬೈಕ್

ನಂಬರ ಕೆ.ಎ. 17 ಇ.ವಿ. 9970 ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಕ್ವಾರಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುದ್ದಿ ಬಂದಿತು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಮಗ ಸುಪ್ರಿತ್ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಕ್ವಾರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು, ಆಗ ನನ್ನ ಮಗ ಆಗಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದ, ಆತನ ಮೃತ ದೇಹ ಮೊದಲನೇ ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿತು, ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತ ದೇಹ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತ ದೇಹ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿತು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನಗೆ ಆ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12-13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು, ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಲಲಿತಮ್ಮ ಇದ್ದು, ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಜಯಪ್ಪರವರು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಜಯಪ್ಪರವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜ ರವರು ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜಾನುವಾರುಗಳು ಮತ್ತು ಜನ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಬಂದು ಮುಚ್ಚಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೂ ಸಹಿತ ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು, ಇದರಿಂದ ಆ ಗುಂಡಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು, ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಅದು 30-40 ಅಡಿ ಆಳವಾಗಿತ್ತು, ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.25/3 ಇರುತ್ತದೆ, ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿತ್ತು, ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ಷಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಷೇಧಿತ ಬೋರ್ಡ್ ಸಹಿತ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೇಲಿ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಒಂದು ವೇಳೆ ರಕ್ಷಣೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ಬಹಿರ್ದೇಶಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಕಾಲು ಜಾರಿ ಅದರ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ಕಲ್ಲು

ಕ್ವಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸರ್ವೇ ನಂ. 25/3 ರಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ಇತ್ತು ಅಂತ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಅಂದರೆ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ಇಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿಃ 25-05-2020 ರಂದು ಕೋವಿಡ್ ಇದ್ದು ಯಾರೂ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬಾರದಿತ್ತು ಅಂತ ನಿಷೇಧ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಷೇಧ ಇದ್ದು ಆದರೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಆ ರೀತಿ ಆಚೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಸಾವಿಗೆ ಅವರೇ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ನನಗೆ ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಜಾನುವಾರು ಮತ್ತು ಜನ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಆ ಕಲ್ಲಿನ ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾನುವಾರು ಮತ್ತು ಜನ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.