

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುಪ್ರೀತ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕಿರಣ ಕುಮಾರ
ವಯಸ್ಸು : 16 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ದಾವಣಗೆರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 13

ದಿ: 16-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ಸೃಜನ್. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಸುಮಾರು 05 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯ ಗುಂಡಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಹೇಮರಾಜರವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣಕರ್ತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ನಾವು ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿಯ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಸುತ್ತಾಡಲು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕ್ವಾರಿಯ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆ

ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸೇರಿ ಕೃತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಕ್ವಾರಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಶವ ಸಿಕ್ಕಿತು, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವ ಆ ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಮಾರನೇ ದಿನ ಸಿಕ್ಕಿತು. ಆ ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ ಇದ್ದು ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು. ಆ ಕ್ವಾರಿ 50-60 ಅಡಿ ಆಳವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆಯವರು ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬಹಿರ್ದೇಶಿಗೆ ಅಂತ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಗೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಅಪಾಯಕ ಸ್ಥಳ ಅಂತ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಕ್ವಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಆಳವಾದ ಗುಂಡಿ ಇದೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಈ ತರ ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಜಯಪುರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ- 2 ಮತ್ತು 3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಶವ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಕ್ವಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಇ.ಎಫ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3. ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ಕೋವಿಡ್ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಷೇಧಾಜ್ಞೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬಾರದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಹೋಗಿದ ಬೈಕ್ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ಕ್ವಾರಿಯ ಆಳವಾದ ಅಳತೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೇಮರಾಜರವರಿಗೆ ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಂತ ಉಾರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಹೇಮರಾಜರವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ನೋಡು. ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ಮೊದಲು ಜಯಪುರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಶವ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರವರ ಸ್ವಂತ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ವಾರಿಗೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ರಕ್ಷಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.