

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ. ಕೋಟಿಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ರುದ್ರಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಬಾಡಾ ವೃತ್ತ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ದಾವಣಗೆರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ದಿ: 17-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಬಾಡಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮೇ 2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಡಾ ವೃತ್ತ ಮತ್ತು ಪ್ರಭಾರ ಅಣಬೇರು ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ದಾವಣಗೆರೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಯಕೊಂಡದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ.25/3 ರ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-33,

ಗುರುಬಸವರಾಜ, ದೂರುದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಿ: 25-05-2020 ರಂದು ಶಂಕರನಹಳ್ಳಿ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆಗೆ ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಸೃಜನ್ ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಕಿರಣ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಸೃಜನ್ ರವರು ಅಜ್ಜಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಹಿರ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆಯಲು ಅಥವಾ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ 100 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಆಳು ಬಿದ್ದ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಹೊಂಡದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಕಾಲು ಜಾರಿ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಆಳವಾದ ನೀರು ಇರುವ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಿಂದ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಅವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-5ರ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಟಿಸ್ಸಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಅಂತ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ಲಲಿತಮ್ಮ ಕೋಂ ಜಯಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದು 1 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ತಡಗೋಡೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಬೋರ್ಡ್‌ನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಕಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೃತರ ಜೀವ ಉಳಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಆ ಕಲ್ಲುಕ್ವಾರಿಯ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ನೀರು ಇದ್ದು ಸುಮಾರು 10-20 ದನ ಕರುಗಳು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರ ಅಳತೆ 120 ಮೀ. ಉದ್ದ, 60-70 ಮೀ. ಅಗಲ ಸುಮಾರು

30 ಅಡಿ ಆಳವಾಗಿ ಇದ್ದು ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು. ಆ ಕಲ್ಲುಕ್ಕಾರಿ ಲಲಿತಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಅವರ ಗಂಡ ಜಯಪ್ಪರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಯಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಹೇಮರಾಜರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ

ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.

ದಿ: 20-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಇ.ಎಫ್., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 19 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಯಾವ ಯಾವ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಬೆಳೆ ಇತ್ತು ಅಂತ ನಾವೇ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸುತ್ತೋಲೆ MRT.No.17/2012-13 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ವಾಸ್ತವಿಕವಾಗಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬೆಳೆ ಇರುತ್ತೋ ಅದನ್ನು ನಾವು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಬೆಳೆ ಯಾವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ RTC ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 2012-13 ಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/1P2 ನೇರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಬೆಳೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಮತ್ತು ಕುಷ್ಕಿ ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಿ.ಪಿ. ರವರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು RTC ಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 04-06-2013 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3 ಎಂಬುವುದು MRT ನಂಬರ 17/2012-13 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/1P2 ಹಿಸ್ಸಾ ಕೋಡ್ ಆಗಿ ಹೊಸ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ RTC ದಾಖಲೆ 2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಿ.ಪಿ.ರವರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಈ RTC ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ RTC ದಾಖಲೆಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 25/3, 2017-18, 2020-21, 2021-22, 2023-24, 2024-25 ಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಪಿ.ಪಿ.ರವರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಈ RTC ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 7 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. MRT ನಂಬರ 17/2012-13 ರ ಪ್ರಕಾರ ಏನು entry ಆಗಿರುತ್ತೋ ಅದರಂತೆ ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹೇಮರಾಜರವರ ಹೆಸರು RTC ಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ RTC ಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಲಲಿತಮ್ಮ ಕೋಂ ಜಯಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀರಾವರಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ

RTC ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಮೂಲ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

5. ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾದ ಆದೇಶವನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಇಂತಹದ್ದೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಇಂತಹದ್ದೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಗಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಏನೂ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಆದೇಶ ಬಂದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಅಂತ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 26-05-2020 ರಂದು ನಾನು ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-33 ರವರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00-1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಅಂತ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ Rank ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ನಾನು ಮಹಜರಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿನ ಊರಿನ

ಜನರು ಸುಮಾರು 10-20 ದನಗಳು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗಿ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತಿವೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.25/3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೊಂಡ ಇಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿ 120 ಮೀ. ಉದ್ದ 60-75 ಮೀ. ಅಗಲ ಆಳ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು ಅಂತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿ ಲಲಿತಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಯಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಹೇಮರಾಜರವರು ಆ ಕಲ್ಲು ಕ್ವಾರಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.