

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.

SC.148 /2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಟಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪೂಜಾರಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆ 157, ಮಾಯಕೊಂಡ ಪೋಲೀಸ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹೊನ್ನೂರು ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿ ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 6

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 26

ದಿ: 10.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ (ಮಂಜುನಾಥ ಬಿ):

1. ಮಾಯಕೊಂಡ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 06 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂದರೆ 2019 ರಿಂದ ಇದುವರೆಗೂ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 08.09.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆದ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ - ಚಾಸಾ-24 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವಂತೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಗೆ ಶಂಕರ್ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 25/3 ರ 1 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಕಾಶೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯು 304 ಐಪಿಸಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಲಲಿತಮ್ಮ ಕೋಂ ಜಯಪ್ಪ ರವರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಗುಂಡಿ ತುಂಬಾ ನೀರು ತುಂಬಿತ್ತು. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್, ಬೇಲಿ ಹಾಗೂ ಮುನ್ನಚ್ಚರಿಕೆಯ ಬೋರ್ಡ್ ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಸುತ್ತಲೂ ಜಾಲಿ ಗಿಡಗಳು ಬೆಳೆದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-24 ರವರು ಆ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರು. ನಾನು ಆ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆನು. ಅವರು ತಯಾರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-ಳಿ(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ . ಇ ಎಫ್ , ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

2. ಆ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಖರವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಹೋಗಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೋಟ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-24 ರವರ ಕಚೇರಿಯು ದಾವಣಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಇನ್‌ಸ್ ಪೆಕ್ಟ್ ರವರು ನೀಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-24 ರವರ ಬಳಿ ನಿಖರವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಂತಹ ಏನಾದರೂ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ-24 ರವರ ಬಳಿ ಒಂದು ಕಡತ ಇತ್ತು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ. ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಮೂದಾಗಿದೆ.

3. ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವಿಲೇಜ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಹಾಗೂ ಶಂಕರ್ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇದ್ದರು. ವಿಲೇಜ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ಲಾಟ್‌ಗೆ ಹೋದಾಗ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಬಂದರು. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-24 ರವರನ್ನು ಆ ದಿನ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ಲೇಡಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಚಾಸಾ-24 ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ದಾವಣಗೆರೆ.